
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

Determina a contrarre n. 39 del 28/08/2020 
 

Oggetto: Determina di acquisto diretto per corso di formazione personale 
scolastico dedicato al contrasto e al contenimento del virus Covid 19 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

PREMESSO CHE con il Decreto 39 del 26 Giugno 2020 è stato trasmesso il Piano Scuola 2020/21 
Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le 
Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione; 

 il Piano, facendo riferimento alle indicazioni definite dal Documento del Comitato 
tecnico scientifico del 28 Maggio 2020 e successive integrazioni, definisce le 
procedure organizzative da mettere in atto alla ripresa delle attività per il 
contenimento del contagio da COVID-19; 

CONSIDERATO CHE si determina la necessità di formare il personale scolastico al fine di adempiere 
all’obbligo di informazione e formazione, anche qualora tale personale prenda 
servizio in data successiva alla effettuazione dei corsi previsti all’inizio dell’anno e 
curati dal RSPP; 

VISTE  le risorse previste dall’assegnazione A.F. 2020 DL 34_2020 ARTICOLO 231 
COMMA 1, pari ad euro 24.325,83; 

VISTO che il suddetto decreto prevede al capo I tra le finalità di utilizzo alla lettera “a”, tra 
le altre, l’impiego per il finanziamento di servizi professionali e di assistenza tecnica 
per la sicurezza sui luoghi di lavoro; 

VISTA  l’offerta pervenuta all’amministrazione scrivente da parte dell’associazione Proteo 
Fare Sapere – Roma; 

VISTO il D.I. 129/2018; 
CONSIDERATA la necessità di adempiere celermente, in vista dell'avvio del prossimo anno 

scolastico, agli adempimenti di propria competenza; 
ACQUISITO  CIG Z0E2D360E8; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare responsabile del procedimento la scrivente dirigente scolastica Alba Pagani; 
 
2. di acquistare il corso di formazione per il personale scolastico dedicato al contrasto e al contenimento del virus 
Covid 19 proposto dall’associazione Proteo Fare Sapere – Roma; 
 
3. di imputare la somma di € 30,00 al capitolo A.1.1 – 3.2.10 del piano delle destinazioni. 

 

Attigliano, 28/08/2020 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Alba Pagani  

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003248 - 28/08/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it

		2020-08-28T13:28:49+0200
	Pagani Alba




